175  Este episcopologio fue redactado entre el 28 de mayo de 1566 y el 20 de marzo de 1577, según se despren-
de del fol. 138.

176  Otro episcopologio mucho más breve, compuesto entre marzo de 1564 y mayo de 1566, dice: «Alnaldus 
de Barbazano bone memorie episcopus quatuor celebravit synodos et fecit in eadem ecclesia structissima opera, 
nempe, dimidiatum claustrum cum capella in qua ipse jacet sepultus et dormitorium inferius canonicorurn et 
multa alia» (Arch. Cat. Pamplona, K 30, 2°, fol. 2v).
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dum: ut quemadmodum hec ecclesia caeteris praestabat claustro, refectorio et aliis aedi-
ficiis, dormitorium quoque haberet decentius, prout tempus et ecclesie auctoritas postu-
labat, cui operi manum imposuit postremam anno Christi nati mccccxix (fol. 27r).

Sancho de Oteiza. Tum quum videret regem tam instanter in templi aedificatio-
nem incumbere et praesertim in parte evangelii, ipse sibi delegit alteram e regione 
sitam incipiendo a columna epistolae et porta claustri, quam confecit totam cum cape-
lla S. loannis evangelistae ac Catharinae virginis usque ad infimum templum, sace-
llumque S. loannis sibi delegit, ubi sepulcrum illud condidit suo munere dignum, in 
quo se sepeliri voluit. Eratque hic pius pontifex tantae modestiae, ut in opere a se 
condito in priore loco depingenda curaret insignia regia, deinde sua. Haec itaque aedi-
ficia (quae ab utraque parte chori usque ad testitudines inferiores condita apparent) 
sunt regis et episcoporum. Testitudo vero media et superior incoepta quidem ad eodem 
Carolo, sed post mortem eiusdem a Blancha filia eius Navarrae regina confecta fuit, 
quod et stemmata aperte indicant, videas enim in primis insignia patris, deinte B 
albam cum corona depictam. Reliqua vero pars templi a duabus columnis (quibus 
adhaerent suggestus epistolae et evangelii) versus sacellum maius usque ad finem capi-
tis tempore maiorum nostrorum confecta comprobatur in principio regni Catharinae 
Fuxensus et Ioannis Albreti. Unde liquido apparet nihil aliud remansisse templi veteris 
a Petro Ruthenensi conditi et a Sancio Rosas consecrati, quam solus paries in quo sunt 
portae maiores et utraque turris: quarum altera campanas tenet, altera vices carceris 
episcopalis (fol. 28).
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Año 1925. Sello céreo de don Miguel Pérez de Legaria, 
en cuyo pontificado se inició el claustro gótico (Arch. 

Cat. Pampl., Cámara 2).

Escudo atribuido a don Arnaldo de Barbazán, que 
probablemente pertenece a fray Pedrode Veraiz